
— "" """""
% wwwJLi " v

VMKKok' tm ktid A
"%w-- uiv" íriftřT

Denní a Nedělní Pokrok

) do Československali I I 1 -
j' 'lil f

til ' n -- j v

U JI XrV'í f J

1

1

Pik jsme jiJ iiíknlikiiile tnsipSnn pinnsli řpiu iládu

Spěji nýib Států pno!Hii rsítn rlejŠíeli ínsepisů do liš( (V í

tkklt i itk' n iibik n t tlnvodu toliolo ( luv ii'1i Jsuip m !

DfNNl a NKDřLNÍ rOKHOK jiki i TÍDENNlK do

vlasti niMlitti j

Vašim pnbnnýiu n mámým yiiji-l- é rpůvoldle ucmrtbni la- -

Kil Ji

jun mi náš íivípis pfedplalile iifbol tím umoiníte

jun by noddi ladně sleibíMitl řilot ť'i i hoslnvaků V Americe h

qp''£m:':
r 1

L 1 V v'

toněž polili ké řpliivy iiiknliv je budou čísli npodeně Inidiut

je ve Velké luíie ajínuiti tu bol' e řdejšíhn liilll v nj nějšl du-

bě dovědí se líce mvli t fnsnjlsrt 1iinnějsícli
Není tíebn VAni pi ipomínnti Iv miS list jsi nejilokona

lejšf řprnvodajsk fampli klrrý nejenom jest oblíben v kiiídé
domácnosti knm jej rnsíhime nb? misi vojíni na líusi v Sibiři
ve 1'Ynncii Itnlii vínde jej rádi (Mtávnli Dopřejte tudU

svým přátelům n rmímým v Kvropě tento požitek a iuišlcto mim

mi DENNÍ a NEDĚLNÍ POKROK

$1200 na celý rok
ifiiIMl na pul roku ifTOO nu čtvrt mku n podolýkánie že časopis
musí býti vždy zaplacen přeilem

V připndč že bysle si přáli řasíluti pmize TÝDENNÍ K

ašleti! nám

$360 na celý rok
MHO na půl roku a hned pn obdržení tohoto obnosu časopis za-

čneme zasílali Neopomonle nám zřetelné intpNali iidresu ko-

mu si přejete bychom časopis zasílali neboť kdybychom adro-s-

špatně přečetli trvalo by lo dlouho nežli byste se dověděli
že časopis nedochází a posílali bychom jej zbytečně

Zašlete tudíž předplatné ještě dnes na adresu i

POKROK PUBLISHING CO

1417-1- 9 South 1 3th Street Omaha Nebraska

A IIIbsmjí e % Jrjlill iVti

M' l'Vti V 1'tmi Veiloii ( ťl
livUť :H )trt ii ii hoiU

) í"i'! ni lj li i lt Tu m i hA

I 1 Í ' tu pliťili lt ( pullikj
!r m f Si huni r lí' ni'1 Aloi io

"p=
kti-- l í ki )im nkýt ll nik

►pi'i tl 1 S Míiltr lifulnifi
i Í i #t pi itifýi V)l'kn

rmkxíiA omlif pikiip Antu niti

lloti k o-- ini unlii IV Tití m
oIm lioilník hvioiik stulí Imi
v-- Ant M!'jvaý ieii 1

I IřMH skí'OÍ tlldil tiÍlli1i'AtVll

Miitll il 1íol 1'nlltlh r ki'MÍe ii

litin Inť vtiivitele Hlilie Ko

iii'Mi Miiitn(i Mulini pnil kmi

liiliil OMi Sliivlk kulili l C'll

ilik tnlitel ínl Šlřpiiink tiniv

pruf ili Imi 1i l s(h'Hi ť'i in'k

Kíiíkii nlic iii řiiVeiice Wnn

lllirll knVIiř 'ÍO'l Zeleřtiý l'lt

ili a in siiiiln lín MhIIiiš řriii
stmelini rinlii In Ivntniiiíl oli

elioilnik los Miirtinee Inistinský
Ant NmiImhIii initclkii liinlmilii

liiknlnikovíi inlviikiit tlr Vláli

lnv (Vrný iiniv plni' dr Mniil

NmIhiiIiI tinhlnr Martin liojilfi

Hiliikňt ilr Ailiilť línšrk ii ob-

liOíhiik l''r Ski éeiiý

Volby mřut vetikovgkých
1'rnlni lí ii'1'siui Níiriiilnl sneiii

list' rískili pro s l 1'1ríi 1li!(!
lilnxy oproti lHl!s: liliísňiii soeiál

liiHi ilfiihikrnlil [skuli iliile

llwlejiivire kilo ilostnli I lilii-s-

oproti Ó'J'J lilasiini niíroilnieli

iloinokrnl ii ii !!Htli lilnsiini noriíil

níeli iloniokriitn Mimo lo víle-'t-

sliiví v HrniMivé v llyilově
Cáliul l)oiiinlieii'li ve Dvoře

Králové vi' Vysokém ( 'lilmnei v

l'i-rr- i II ( Ifl V Vské TfrllO

vé Votirieli 'Ňelnteel Ni'Vi'klo

vé 1'oěíilkíieli rodélirndeeli fíí

i iinecll liollilliii'1 Seilléilliecli S'í-jiin-

1'oilolí ntil Soeiíillil (lenili

krutí- opniiovnli Mliiilon Boleslav

Sinroii lloloslav Néini'1'ký linul

llořoviťe ( liolélior 1'lilířski'

h niiroilníini soeinlisty ipo
Iimiu Klmliio Ivlatovy Kolín

luiliský Kostiloe Kralupy Tíilior

Staré lloinitky 1iliiei mni ťiilli

nou lyson Uokyenny ii Strakoni-

ce K toinnlo pripoinináine e

práva talo mní ani daleka íipl-inii- i

poněvadž nejsou uvedenu

místa všechna Podle výsledkň

'náiiiýcli dá se však liýti jistým

holt oprnvtln víieiié folojtriitie které zuchxtí jjeiieriiln lilinn

IVrshitijjii Vfebiiíbo velitele nineiiekýeli expedičních sborů ve Pran-- i

ii Polním ťie tuto byla luiloven-- l V Pavilioii llei lnnc v Puríi

♦ M ♦ ♦ M M t #♦ ♦ I ♦ i fr t ♦ #

t 7 ffikolovcniki
t republiky i

MMMtM(MMMIHtlU
Muua kviifín mWín lYth

1 í i I í MH I 1 Lě t' fc 1 J

J

óuiKik ildii l) llb 'nl'rii( i

litiiiiii í li o pultíky i kulík i " iti

1 ' t t j t Id' '
jMlií'!' li Klll

k MílHO t ) Vl ( ) ))) ll

Onh ?CU ďdUnillt rt 1ijtX II

itriNin lilu iiHt(i v't'iVi } )'Kutilo i firtiuiitni li'iuuii"tu
Mnnl ' iliAn'0 nn

)fn knliipi tlllUii í mii )i( kli
' M Ulili liMll l ni Kuli

lem 41 klciě moči i el rt smiluji'
plnti - i liašchn "Mil
Ml"i) b lllUtl pudmi !CII ltl

plllUMl k Vnj Ilxki Ulil MMIilU

K ittlřiiií Mimy t%t atm 1ti

liTUHI X KhldlUl se OiUUlHiuj'

ře Mlčení Mtnmvo IcUn provede
int vojensky a t Mumi mhu iio-

t lilrl m Mii!luliil PuKiIm! m II

I li li t i Suiuimin s nim ii

f i i hi SOlldlUl Zápotocký
kierý rovnej učinil marný Mikiis

n útěk n Nl ini'i'„ l ti JÁ i ku

ciálně demokratické slrnu hdž
jim livly pinllnžcio ilíikíis viny
MlHUlU UUllll ZC (llltstll
hanebné rlezrndy n sami jnli se

Mllllll s pflvtžeuci téhož oiImizo

lati

Mtuaryk dědicem Praha T

června {pont práva) Tcpne v

těchto dnech ilusliiln se i)n mi'nÍ

ri ojnnM i ?pniil ii tulii že polili-ck-

knrýr kapitán 1 A Nplitťk
Technického nililílll VOpk v Sílil-

i i který do Prahy pl iji
! dne IV

kíllM llli' lilii pllllll pVMii
tnvi Mairj kovi dar iuimi'Ii bílili

Nky rit voj"k iiKtiiv iniiiistni Štc
fnniluivi ! tu i'1'l ki'ski'i ihiii
Zilulii'1111 Klnli Hl n ilrnlinlijiuiy unii

sl'liii Nu hiivli liti'hái'jí M' II

liw"'li'i'ké ryďeké fl i'itiiin' prťiee

luiSich HÍIlií'skVll llliellfl Nil ri'

p'i ji ní vyrytu řiinvinii Tei'lnii

rlfélm (idilihl lliiliUírii ŇtelYHilkii

VÍ rukojeť jest dolicnu ini- -

eiAlliilllii M Š Nu liilé iiliriilie

porliy vyrytu je Vrlnivmií n i f'

hkeli vnjsk KliiMiř hiuli' pliveš!
knpítiin Splíti'k hkiinkii h unii

skýini ilriilinkiituy n plMcniMii jn
ku tlfil' Teelmieki li Iilílii MHHÍeli

hiiiiířkýrll V'ojk ll ilvé íriiehíUkr
v hívKy kteiélii véei rovní'

Inly p presiileiilov i n

Innloip pniviépiniliii' i ne fiivlí

oie iilíniy inimeii ('Vhkosloveihké

lepnliliky

Jak voltlu Vclki Pruhu Trn

lot 17 eervnii (Vkiisovi'iiskii mi- -

spěch jejich lakový jaký se oče-

kával V Prnfl se volilo Ú jako
ve velkém Odevzdáno bylo HH- -

U!!l hlasíi ledy ne mnohem niéiJ

ncí ve vnitřní Prne 'elké Urno

jako Prahu Volilo !ll) ělenfi výboru

(Vsi získali v ličiu Vl nuindálú

Zvítězili' nich tm prvém místě

sociální demokraté 'J()'J!I pak ná-

rodní demokraté 17 Vil čeští so-

cialisté IfiPIlt hlasy NYmici ode-vzril- i

přes :)"(HH) hlasii Velký

(Houuuie volil 110 zástupců Češi
Ičeiiv učitel zněvil inisnbil ioi řl

'ískali !W miiliilálil a Němci --2

inaiiilály Na prvém místě zvítě

číslo leiliiiuicc 710" A občan
Tomáš Manir k v oddělené část i

iiiístnosii volební vkládá sviij hla-

sovací lístek do iilntlky a n obál

k'ou do volební urny Tento pro-

stý výkon oběniiské povinnosti

prováděný hlavou hiátu byl jisté
ve své vznešené prostot A liejdo-jeiuuějšíi- a

okanižikein včerejší
neděle v eeé republice

Pocta pro Wilsona - - Pruhu

l(i éervmi - Dnes lýden dosta-

vili se k inidiciiei l aiiicrickému

presidentovi Wilsoiiovi v průvodu
niíiiistrn lieneše prof Lmil Vo1o-ěi- k

a pru!' Pantoflíéck jako
české vysoké školy techni-

cké v Praze nby jménem této

mu diplom čestného

a čcsluébo proresma M-

inistr IJeiieS představil oba profe-

sory prcsidcnlov i a po řeči téhož

podal prof Vntoéek iidresu české

vysoké školy tecluiické presiden-

tovi kterého nudličky oslovil tak-

to: "Svět byl iniplněn obdivem

t in 1 tím co Amerika vykoulila

nby zajistila společné vítézslví hu

zili sociální demokraté Sociální

deniokralé opanovali 1'ruslcjov

Přerov Plumlov Lipník llrmiice

Holešov Litovel llystřiei pod Ilo- -

presidentovi děkoval hlavně za

přijetí perly tnu prokázané

Mahcn — Jiráskovi ~~ Praha
li ěervna V minulých dnech

ve "Svobodě" spisovatel
liří Mahcn otevřený lisí Aloisii

Jiráskovi ve kterém praví i "Mi-

stře Pirntrstva! Po stopách slav-

ných válečníku Vnší krásné a ne

npoineiiulclné knihy hrnuly se a

Váli a lirou tisíce a tisíci nových

udatných juuákiis nby zajislili

nám sen o kterém jsme kdysi jed-

nou blouznili a za jehož uskuteč-

nění byli bychom dali všechno co

zveme svojím Nové bratrstvo

Uýncni Velké Meiříéí a Hoškovi

'c ve spojení s puk rokovými socia

listy Národní deniokralc zvílězi

ii ve Vaškově Tišnově Phcrskéni

llradištl Valašském Meiříéí a j
Lidovci vyhráli v lločnově ve Val

Kloboukách n v Krásné Z ISrnu

-- o oznamuje zV dle piV(lbřiivehe stejnf1 dopiully volny I v Jiuyeh

knvské reálce a ve škole Pivndo-v- č

věnuje se při toni činnosti

Hýval po celá léta
hiidebnSni ncIVrenteni některých
listň u napsal celou řadu odbor-nýc- li

iiojcdnáuí i drobných črt
beletristických

Letní sídlo Masarykovo Pra- -

ha 7 června President Torná' (!

Masaryk vyvolil si pro sebe a ro-

dinu hvoji za lelní sídlu starobylý
a krásný zámek v Hraiulýso ňiul
Liilioiii e tedy zániek ten ny
nejňíin jeho letním zátiším kde po
éVVTleté neúnavné práci hledali
bmlc pro sebe alespuil jakýsi

Místo které si vyvolil
slučuje v sobě všechny podmiň-k- v

které kladou se na dočasné
idlo hlavy paluáetiuiillionuvélm
Nlátu Nejen tradice vížící se k
ihísIii v němž za Jíinlolla II

se o osudech lívropy k
inbítn v němž z jara r císn-i- i

Maliášnvi podával hrabá Tliurii
v čele ilepulacc slavúv českou

ueliiše ještě že Itdálust
'"'o byla prvním zahřměním j

leh' bouře nýbrž i
všechny pod-mink- y

které doba klade jsou zdu

městech veukovskýeli kde véliiiuy zaplavilo NlovVusko a praeovnlovýsledků vnleli možno říci o celé

í'(iilé nkresú kde ilřívo měla ka- -

lilusú oileV7dány liyly strldiivř tu polem lehu oděv bvla italskámanity Iiiiénii WilsDiiovťi budě

věčně vrylo v painěť lidstvu jakopro národní socialisty a sociálu tolndoi sl ranil vetwinil ze jeví
íiuiěiiv úbytek klerikálních slmi- -

deiinikraty
' Mosté volilo 'X

jméno zachránce myšlenky práva
a spravedlnost i ve světě Prolopťoecul všeho voličstvu ('crhové

doslali II lilii hlásil a Ncmei !)(Hi7 profesorský sbor české vysoké

školy technické v Praze niiije vhlasu Vflí národní socialislé (

skfiH tilio (i in nidil ó ceAlf sociál

ní demokraté l národní dcinokra
úniyslu dokázali zvlášlě Vám pa
ne presidente jako svému kole- -

té lí a éeslu'i strunu iviioslcnská

jeden uuiiidál V huchcuvř do
ujovi v povolání nejvčlší svou vib"

cnosl usnesl se ine JM říjnu ni

r v první den nnší svobody ži

Viim udělí lindnost ěcstnélio iol

lul! C"Aí eelkiii 17 NiWi 'JO

nlandátíi v lloriiíiu Litvínovi (''

loni a česlliého pnďesorii Žádá

pelicú Zvláště iiápiulliý Úbytek

jeví sn na Slovácku kde zmiéiiý

počet přívrženců" získali nťární--

ii sociální deinokfiilé

Jak volil Maaaryk ~~ Pruhu 17

'crvna Je poehopitelno že s vel

kým zájmem byl sledován u pro-

vázen volební úkon pťvuílu) oběii-i-

lepubliky presidenta Tomáše

Maar ka' IIIiivh republiky voli-'-

ve svém volebním okruhu na

líruilctincch v tauiiií škole Dopo

ledne volili éleuové presidentovy

rodiny on sám přisel o I hodině

odpolední prostě jako každý ob-

ěmi jiný PřOM to volební úkon

jeho uchyl líc hlubokého polinu-t- í

přítomných Zástupy vnliéíi

stojící v nádvoří budovy pozdra-

vovaly uctivě Hvébo 'presidentu

ši 7 Nemel H!) niandátíi v Ioinii

(Vši Ul Némeí IU nuiiidálú v li- -

uniforma s orlím pérem IVaiicmiz-du- i

s baretem i slarurakoiiská ale

duch b I ve všech stejný ! slarý

krásný duch české hrdé síly jež
i jde klidně pru to co jí palří
Toto dílo musíme slavně dokonči-

li Autore knih kjeré jsme milo-

vali pro jejich široký historický
decli i Pozvednete novu loto tem-

po vMíymavské Sobotě v lfožna

vé v Kosici Nilřc 1'žhorodé všu-

de najdete tisíce a tisíce lěeli

kdož Xúh rádi uvidí mezi sebou

budou Vám za každé slovo vděčni

IWjoďle se mezi ně! Nejde n

ádný dnvo cul husiasinu Nové

bratrstvo má ho došli Ale byl

bych šťasten kdyby se Praha ob

jevila mezi nimi ve Vaší osobě a

podala jim ruku (icnerále české

ho spisovalelsl vn I Idčře k Jiim !

Ihlc k lomu osobou nejvýše po

Volanou ! Idéle k nim co ucjilří
ve ! Mluvil jsem o loni s nimi a

Vii1 iibyslr přijal lvfo nkiulemi

zplna zastoupeny Prostorný zá- -
frlíné ('csl 17 Nénici Ti nuindálú
v Malkýfi ('eni 'JJ Néniei H umu

eké hoilnťisli aby líiulo pouleni

vřily a kuli ury byly upevněny im k nyní s rychlostí obdivuhod
dátil v Kopísďeh Ceái 'JI Nínici nou kouiforlné upravený vsazený

eiTilnt strunu m !c litin v IVne
S7'lf lilnsíi n (skulu lil niniilátii

soeiiílní (leiiiiikrneie L'll IftS ikm1

ho l!0 llllllliliíly llíllnilllí ili'IMoll'i

i'íe JI'"!!)!:! klusy J!I iniiinlíty pu

krokml hneíiiliVi' (Moilniíkoví )

L'!i'J7 lilnsn hi' (lví'iiiii iiiiiinliíty re- -

plililikíliolui strunil ('ekosloveii-iki- i

(iiiMi'iiíei i 7')' lilnsn (oliiý
IiiiiIIiIhI ) klerikíilnvr 70s7 lilřisfl

n ťi iiiiiimIiiIv pnití'kii strunil

lďli IiIiimi ►(' niiiinki

lV ileiimkriltieké Hil'lli'llí lumpu-iliiřsk-

l'i(i liliisíi (líilný liniiiiliil )

iií'iiiiétl micÍmIiiÍ (Icniukriilé 'MIM

liliisTi se '2 iiiiinihiiy spnjiMié ní'

ineekí' struny ohrnutu' "iOIII lilu

sy ki I niiniliity iivi ilninělé iďiv

řtvo !l!tli lilimli si-
- Ireiui niinilíity

n 'nlnvŇti Mieiťilnl ilennikritlé !

'l'J(i hhisii n jiřinini iiuiiiilíitriil IMe

fuliii Néiili') lillilmi mít i V 1'l lie
jejieli vAfcIuiy lilimy

íf íisliipri kil kterým prilm

ilon smol ní'kli'f'1 jehlí' struny

l'i nnilolálí! V liouee (Vsi II n

Němci Pi inaudátii v Chudéríiií
jaKo ilralioiiiiiii do krásného a

sadu klerý jej ua
všech stranách nhkloinijc shlížc

'iňi : Néinei 17 niaiidalu a v

1 Néliied V( 'oietí I celní ii
jíeí sť v panenských vlnách via

přátelské vztahy mezi našíiii náro-

dem u Vaší vlastí a jejími ušlec-

htilými syny" President Wilsou

vřelými a přátelskými slovy po-

děkoval za poelu Poukázal jak

jej potěšuje fakt že radost nad

vítězstvím velkého ililn osVobozo

vueíbo osciliují školy a profeso-

ři kteří právě za války projevili

sociální a praktický smysl In

Truliiové dopracovali sc fVíi veli
sleneckého našeho Jaibe obklopc- -

ce pěkných výslcdkd Získali
ny velkolcpon přieodoii nádher

sdruciiím 1'J'ill hlasu lakž'1 du jen? kráéel k volební urně v míst
nýcb lučin liiluív a lesíi které v
sobě lají 1'omaiilieká zálisí vzdi'- -

tali (i mandátu do olicecuího a

IčŠÍ se nu Vás!"t upililhl vit Ceskií strana soela- -

nosti kde přítomní byli jen čle-

nové volební komise s důvěrníky
Nc bez vzrušení vyvolává úřed

leiui vscho ruchu velkého mésnii
lislická ískiiln lilasii nejvíce V

jesl místem důstojným pro pobyt
tiuuií talo slavnost ukončenu byla

dosloveni ministru Dciieše kterv
Skladatel PinkaČck mrtev —

'ni lui S června Na včerejšek vasi iipilclsl vil liudoii usedali ník! "Tomáš Masaryk prcsjílenl

předseda okresního Národního vý- -
repiililikaiiske hlavy státu jest
blízko Praze a jejímu královské

horu odhoruý uějlcl 1'oliiuni
noci zemřel v Praze známý hudeb-

ní skladnici spisovatel a parda-!ío- f

p Adolf pjskáéck ve věku Vi

mu hrudu položen je vkraii rvzoUvítání paní Ballington BoothovéIchlíéka indiislríální iiěilelkíi Jo Vském poskytujícím veškeru pří
ežilosl k tužení křepkostí těh 'Slie

cl Skonal neoécká vaně sklácencla Mráová dámský krejéf Aul

'ojíí' tovární délníce Annu Kon ciioroliou zanechav kus rfiziiýui sportem jest v městě kle
draková sfavitel lan lilii'ek a ocliého díla svědčícího o vel

i létu talentu a úsilí dospěli k me

táni iiejvVHším Zesnulý iiarnilíl

Václav MiicHéck Náhradníky

jsou oliuvnický uiístr Kálel Ku

ŽPlki délník AI 'lnnMk h liuijilel

reálii Kf WiiRiief Druhým mí- -

M' r H( vyiliuiovHV jjmiiiiii
síurn n konsř'rvatfiř věnoval se i

riistkrii fitaiosty bude rovnW plné budbé Liko skliidatol n- -

plitnil se především operami "Di( Velí v okolních sinÍRCiýc)i od

cíili plosiidilí ( Vsi Hvé kimdidály va Háru" a "Pííhlu" které hrá

ny byly s úpéclieui tni Niír dí

vadle mimo to měl u téhož di-

vadla zadánu operu "Král a se-

dlák" a balet "Čarovný květ"

který přijal byl k provozování a

volíí-slvi- i iilovskí'lni Kríil Ví

nulirioly získiill niiroilní ileinokni

1é pořtetii l"i(XKI oii'Vinnýeli lilii

ftil Po Itiell tlcjsillií-jsílli- i j:iil
H(M'fHÍ ÍNl ((ll!'7 lllllsll) II

hoejúlni ilmnokriit lý'ilH liliMe'11

RlilIelloV jf V ltoii iiít'Ofliíi'l

MeiuliítA oetfn !l01 I od'V7'li-tiýel- i

liliisň I'o tiieli jion ucjsil

Jiejíí iroilni ilciiiokriiť'' i Mďiíd

ní íleinoknití' Niroiliií fne'nilisť'

!kilí iicjvřtií piéet liltisii v Kur-lín- í

po tmelilo iiiriníiií íi'iMoh'iil'
II M'íllií ilcnioknité ikov e

íiďullíeli Koeiiilístn kť'í ískiilí

o Í10M) víi'i' klusii jiik soi ííilní

Uihihif- - ii Vrčiví"1

Joii 1'ovné niíroiJné wiieiiliiíiiii

Nllfile lí'Ul0V II Míililc j'oU Ml

ijiilní'' il''iiioltiiilí'kýnií Nrn(lii
lioejilnt vjlifJÍli Vic Vy„'''iny
M#ífvicf líloiiiítíi lhrJni' H

riiuehíj f r jvc Koíi Van

ktc ÍViHol í!i'llíi'f hlrníícř
lírm''- - íVin'i''' nli íiioví''p
(ílh]i'i' OplliOHllí Mi'íiíllií (liltio

křif
K víledkllíH voltb do unA

VfitUn 1 íi i vnii ihicňil "Ní
linliií lih ly" iiiybit i niruuy u'i

iutul} itfUinhmUi kf' (línfa"jí v

h í yini íksjl # í'i!v

ještě před smrtí dokončil nové

IOo operní Z větších skladeb

i'é i tradicemi i pričjnlivosl í n
uvédoiiicníiu svrho
není !etlMiKm mezi

nié:t ceskými A ktilj ("ti obý-v- á

lid kfrý nikdy se u zproiK:v'é
l'il svému původu který hjce vy-p- il

hríizy války Mleté vpádů Fri-

drichových hž na dno který však
'lne tu slojí opět sebevědomý
hrdé se hláse ku svému českému
původu jako tehdy když u hor-

livou pééí vlasteneckého rodu pí
nn Krajířu vznikl jeden péci
nich 'licilu Icduoly Dralrské

My i tu Pavel Hlránský v iieii#
kyeh Zápecli rodilý uubý-vu-

l

prv
'

iiHio vzdélání b kladl záklsd k

In mthlfým ptin ím iv'm

Jtřiffiováři obr(ínik!iu lepnbíi
kf Cralni I června -- 1'ro

fesor ifáliíbo i)'U)h'm v Tni
Idártkč iiLeJ v Prai) u vviikajfcí
Máoviitfd dr lirí (íiMďll fWí

Zllímilč přídí len jíctíěi pcfi
'ďnta li publiky u povéfeu 11 yju

bvlloílmí kh'ií fcc lýkiijí obiiJ
Mi (ví

sborových třeba u vést I mystérium
v ) Q

~
xl - f L '

'Svatý VojtMi" na slova Vřeli-

V OVOsícíc) liylu volenu JO (V

"Imi v líloméricíeli 7 v čížkovi

cíeh H v liiejovícíeh !t elceho-VÍcíe-

7 Plolovicích všichni kun-didál-

écílí o v lulcrci Ti fvdiu

Volhy mi Mwíví a Slovenaku

Praha 17 éeivii! Z výsledku
volebních na Morové pokud jmou

iióiij iii j"'é n'cí úiiidř-- if
fiintivnl Pokud s ví (iki na

Monné iďkoljk obej víilnc nr

volilo Pirdciu v' f ln4ei do

íjodly o k'Mn1i'Áii s(i'pi'ni!m V

Hrne ii travé UlnwoiH v jí

nýcfi jítA nétř-cf- i m beíeli kď

bývala iicprivedlívú íupnf drii
V iiéouďá ►Paéciiíi byla vhwm

mi Meje-íu- u uékde hodné UiíÍVOi

lického a kíidátu "hlásná Mu

na rr'ivřd'tnc lilni'inii) ihorv

Koíih"ii "Ki1 fcsupv"

v y:jřMsvwwiiti7"-rí- ''

jííJy {j f "' Si ' I Kl li i 4ff

ChíiÍ Didliutun Doo! hov1 iiihiiŽch tiiéduíku Dobrovolníků A

IIuoíoi cné Hdril''iiíili řniř uějli
lú fyfuřoii bňxcú "Avmdíi du

dák" hranou nedávno deskou

PÍHuirmoníí éctué iikladby ko

morní n písně vesmé díhi mlčeli

Idélio výrazu hudebního n lolm
té ínveiiec í'iká'''k liil léž piv-ní-

dííeiďou Akad nfht-utt-

poz-lcj- i několik lpl iboriuitríiii

)Ul(ií'í il!aL''í l ti'

iiiciíekýcli jf vítánu o k(u tiiHiitil J''l'Hlicíe kd vícř jak rok

Mi'ául V poiiiocpé nliižbi? l cdiuho uvítaní dostalo tv jit V Mjii

Hocíalí t"lv ive proniká V ob

cí' h 'ipolí poiuérúoi V (Vchéii h

bude ( l t kb-nkíl- Ii!iM''i i

ěi aut ué ii i t' La i" (i

íoifttfo ip' c iiu(ií hjhi Jťitimna v lautíiió l'Ji hijuii

I f rH '"' - ' '5
i


